ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 6  năm 2025

V/v thực hiện Thông báo số 314/TB-VPCP

ngày 21/6/2025 của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2025;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 314/TB-VPCP ngày 21/6/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Hội nghị

trực tuyến toàn quốc về công tác chuẩn bị Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2025;

Thực hiện Công điện số 838/CĐ-BGDĐT ngày 21/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chủ động ứng phó thiên tai trong thời gian tổ chức

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, các thành viên  Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, Ủy ban

nhân dân xã, phường, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền có trách nhiệm:

- Triển khai tổ chức thực hiện kịp thời, hiệu quả Thông báo số 314/TB-VPCP

ngày 21/6/2025 của Văn phòng Chính phủ, Công điện số 838/CĐ-BGDĐT ngày

21/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (Có các Văn bản gửi kèm theo).

- Chủ động phối hợp chặt chẽ, hiệu quả với ngành Giáo dục để  tổ chức Kỳ

thi bảo đảm nghiêm túc, khách quan, an toàn, trung thực, hiệu quả; kịp thời tham

mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các địa phương căn cứ vào hướng dẫn của Bộ Tài chính và điều kiện

thực tiễn hỗ trợ tối đa cho thí sinh về ăn, ở, đi, lại, thi cử, nhất là vùng sâu, vùng

xa, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh là người yếu thế, gặp tình huống

đột xuất, bất ngờ.

2

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chủ động xây dựng phương án và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết

cho việc tổ chức thi, bao gồm địa điểm thi, phòng thi, trang thiết bị, nhân sự coi

thi, chấm thi, bảo đảm y tế, các điều kiện cần thiết và công tác an ninh, an toàn

cho Kỳ thi. Chủ động ứng phó thiên tai trong thời gian tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025 theo chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo tại Công điện số 838/CĐ-BGDĐT ngày 21/6/2025.

- Đảm bảo tuyệt đối an toàn và trung thực trong quá trình tổ chức Kỳ thi;

có phương án dự phòng cho mọi tình huống bất thường, không để xảy ra bất kỳ

khâu nào của Kỳ thi mà không có sự quản lý, giám sát chặt chẽ và không có người

chịu trách nhiệm. Rà soát, kiểm tra tất cả các khâu, các bước trong công tác tổ

chức Kỳ thi, nhất là khâu phân công trách nhiệm của tổ chức, cá nhân tham gia;

lưu ý bảo đảm không ảnh hưởng đến hoạt động của các cơ quan, đơn vị liên quan

trong tổ chức Kỳ thi./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (thực hiện);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng THCB-KSTTHC;

- Lưu: VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Đức Trung

		2025-06-25T08:12:50+0700

		2025-06-25T08:12:50+0700

		2025-06-25T08:12:50+0700

		2025-06-25T08:13:37+0700